Et multa cor. sanc. q̄ o omi. sur. Illuminans enim moztis tenebras: et infernoz obscura collustrans: moztis spolia detrahebat. CHR. in bo. Ipso quidē in cruce manēte cum irridentes dicebant. Allos saluos fecit: scilicet nō pot saluū facere: et q̄ in se facere noluit: in seruoq; corpore: cuz multa sup̄bandantia demonstrauit. Et. n. quadriduo anuz lazaz exurgere magnā fuit: multo magis eos repete qui oliz dormierant apparere viuentes q̄ future resur/ rectionis erat indicū: vt autē nō putaret eē phantasma q̄ factū ē euangelista subiungit: Et ex euan. de mon. post re surre. eius vne. in san. ciui. et appara. mul. HIE. Quō autē lazarus moztus resurrexit: et sic multa corpora ser uoiz resurrexerūt: vt oim ostenderent resurgentem: et tū cū monumenta aperta sūt: nō ante resurrexerūt: q̄ resurge ret oīs vt esset p̄mogenitus resurrectionis ex moztis sancta aut claritate in qua vili sunt resurgentes: aut hie rusalem celestēz intelligamus: aut hūc terram que ante sancta fuerat: sancta. n. appellat al cūctas hlerusalem: pp tēplūz et sancta cor: et ob ostensionē aliaz vbiā: in q̄ bus idola colebant. Quā vero dicit: Appara. multis. on ditur nō generalis fuisse resurrectio q̄ oibus appareret: sed specialis ad plurimos: vt hi viderent qui carnem me rebant. REMI. Queret autē aliq; qd de illa facta sit q̄ resurgite dno surrexerūt: Credendum quippe est quoni az ideo surrexerūt: vt testes essent dominice resurrectio nis. Quidez autē dixerūt q̄ itez moztū sunt: et in cinerez conuersi: sicut et lazarus et ceteri quos oīs resuscitauit. Sed istoz dicitis nullo modo est fides accōmodanda: quoniam maius illis esset tormentū q̄ surrexerūt si iteruz moztū essent: q̄ si nō resurgerēt. Incōtēter ergo crede re debemus: quia q̄ resurgente domino a moztis resur/ rexit: ascendente eo ad celos et ipsi pariter ascenderūt Semper autē bec eadez magna quondā fuit: velum enim tēpli ad reuelandū que intus habent scinditur sanctis. Terra etiaz mouet id est omnis caro nouo verbo et nouis rebuz fm nouū testū. Petre autē scinduntur: que mysteriuz fuerūt propbetay: vt i profundis eoz posita spiritalia my steria videamus. Monumenta autē dicitur corpora pec catiāz aliaz id est moztūz deo: cum autē p̄ gratiā dei aie huiusmodi fuerint suscitata: corpora eoz que p̄tinē su erunt monumenta: sūt corpora sanctorū: vt vident a seipsis exire: et sequunt eū qui resurrexit: et i nouitate vīte ambu lant cū eo. Et qui signi sūt habere conuersationē in cellis ingrediuntur in scām ciuitatez per singula ipsa et apparent multis videntibz opera bonaz ipsoz. Sequit. Centurio autē et q̄ cū eo er. cas. se. vi. tremo. et his q̄ sic. d. val. ol. ve. fi. de. er. iste. AVGV. de con. euan. Nō est contrariū q̄ matheus viso terremoto dicit admiratū centurionem et eos q̄ cū eo erant: cū lucas dicat hoc admiratū: q̄ emissā magna voce exprasser. In eo. n. q̄ matheus non solum dixit: Uiso terremoto: sed et addidit: His que fiebat intez q̄z locū fuisse demonstrauit luce: vt diceret centurionem ipsaz domini moztū fuisse miratū: q̄ et hoc inter illa est que tūc mirabiliter facta erāt. HIERO. Ex hoc conside randū q̄ centurio in ipso scandalo passionis vere dei filiū esse confiteat: et arrius in ecclesia predica creaturā. RA BA. Unde merito per centurionē fides ecclesie designat que vero mysterioz celestū per moztūz domini referatoz continuo i. e. uz et vere iustū hominē et vere dei filiū syna/ goga tacente confirmat. LEO in ser. de pas. Ex p̄lo igit centurionis contremiscat in redēptiois sui supplicio ter/ rēna substantia: rumpant infidelis mētū petre: et qui moztalitatez grauiant sepulchris: oiscussa obstaculoz mozt r: prosiliat: appareant nūc quoq; in ciuitate sancta. i. ecclēsia dei future resurrectionis indicia: et q̄ credendū ē in corporibus: fiat in cordibus. Sequit: Erant autē ibi multi. mul. a lon. q̄ secute erāt iesuz a gal. minist. et. HIE. Cōsue tudinis enim iudaice fuit: nec ocebāt in culpā moze gen tis antiquē: vt mulieres de substantia sua viciū atq; vels

ruz p̄cepto tibus ministraret hoc: q̄ scādaly facere po terat in gentibz: paulus abiecit se memorat. Ministra bāt at dno de substantia sua: vt metret illaz carnalia cui ille mercbāt spiritalia: nō q̄ indigebat cibis oīs creatura ruz: s̄ vt typū oñderet magistroz: q̄ viciū atq; velsitū ex oiscipulis dberēt eē p̄nti. S̄z videamus q̄les comites habuerint. Sequit n. Inter quas erat maria mag. et ma. iaco. et ioseph m̄: et m̄ filioz zebedei. ORI. Apd marcū autē tertia illa salome appellat. CHR. i bo. De at mult cres p̄siderabāt q̄ gerebant: q̄ marie erat p̄passibiles: et q̄ seqbant ministrātes vsq; ad pericula affuerūt: maximez fortitudinē oñdētes: q̄ cū oiscipuli fugerūt: ipse affuerūt. HIE. cōtra beluidū: Ecce inqt beluidus Jacob et ioseph: et filij marie m̄is oīs: quos iudei appellauerūt fratres xpi. Dicit autē iacobi minoris ad oistinctōez iaco bi maioris: q̄ erat filij zebedei. Impiū. n. dicit eē beluidū hoc sentire de marie: vt cū alie femine tibi fuerint: m̄m ems ab esse dicam. aut alterā eē marīā nescio quā cōm gam: p̄fertis cū euangelis iōanis testet eā illic fuisse p̄ntē. Ofuro: cecus et i exiū mens vesana: audī qd iōanes euangelista dicit. Stabat iuxta crucē iesu mater eius et so roz m̄is et: maria cleopbe: et maria magdalē. Nulli du biū ē quos fuisse aplos iacobi nuncupatos vocabulo: iacobū zebedei: et iacobūz alphet. Iste autē nescio q̄s mi nor: iacob quē marie filij scriptura p̄memorat. Si ap̄s ē alphet filius erit. si nō ē ap̄s: s̄z tertius nescio q̄s iacob quō putādas ē si oīs: et quō tertū ad oistinctionē maio ris minor appellabit: cū maior et minor nō inter tres: s̄z inter duos soleat p̄bere oistatū: et frater oñi ap̄s sit: pau lo dicere. Aliū ap̄loz vidī neminē: nisi iacobū fratrem oñi Ne autē hūc iacobū putes filij zebedei: lege act ap̄loz: is ab herode fuerat iterēpus. Restat conclusio: vt marīa ista que iacobi minoris scribit mater: fuerit vxoz alphet: et so ro: marie matri oñi: quā marīā cleopbe iōannes euang. commemorat. Et autē inde tibi alia atq; alia videt: q̄ alibi dicitur marie iacobi minoris mater: et alibi marie cleopbe: oīces scripture cōsuetudinē eūdez hōiez oīuersis noībus appellari sicut raguel soioz moysi ietro dicit. Et dicit marie cleopbe vxoz alphet. bec eadez dicta ē marie mater iacobi minoris: q̄ si mater eēt oñi: magis eaz vt in oibus locis matrē alterius voluisset intelligi. vep. n. alia fuerit marie cleopbe: et alia marie iacobi: et ioseph mater hoc tū cōstat non eandēz mariam iacobi et ioseph eē quā matrem domini. AVGV. de con. euan. Possemus autem dicere alias mulieres a longe: vt tres euangeliste dicunt: et alias iuxta crucē fuisse: vt iōannes dicit: nisi matheus et marcus marīā magdalene nominassent. inter stantes iō ge: quā. i. iōannis noīauit inter stantes iuxta crucē. Quō at hoc intelligit: nisi q̄ eo iteruallo erāt: vt et iuxta dicit possēt q̄ i p̄ceptū ei p̄sio aderāt: et a lōge i p̄paratōe turbe pro pinquas circūstatis cū ceteris et milibz. possum et hie ligere: q̄ ille q̄ simul aderāt cū m̄e oñi: postq; eā oiscipu lo p̄mēdauit: abire iā ceperāt: vt a densitate turbe se exu erāt: et cetera. q̄ scā sūt longi: iuerēt vt euangeliste q̄ p̄ moze eēt oñi eos p̄memorauerūt: et longe stantes cōmemorēt: Cū autē sero faciū eēt venit qdā hō diues ab arimathia: noie ioseph: et ipse discipul⁹ erat iesu. hic accessit ad ylanū et petiit corp⁹ iesu. Tūc pilat⁹ ius sit reddi corp⁹. et accepto corpe ioseph inuoluit illū in sindone mūda: et posuit illud i monumento suo nouo: qd exiderat in petra. Et aduoluit saxū ma gnū ad ostiū monumenti et abiit. Erāt at ibi marie magdalene et altera marie sedētes i sepulchrum. GLO. Postq; euange. retulerat ordinē dominice passi onis et moztūz: nunc agit de ei⁹ sepultura dicens. Cū sero autē factū esset: venit qdaz homo oīnes ab arimathia no mine ioseph: qui et ipse oiscip. erat iesu. REMI. Arima-

ibla ipsa est et ramatha dicitur belcane et samuelis: que sita est in regione chanaanica iuxta oropolis. Iste autem sepulchrum secundum seculi statum magne fuit dignitatis: sed multo maiore merito apud deum fuisse laudatur: siquidem iustus fuisse describitur. Decet quippe eum talem existere qui corpus domini sepeliret: quatenus per iustitiam meritorum dignus esset tali officio. **HIERO.** Dives autem refertur non de instantia scriptoris: quo virtum nobilium atque divitissimum refertur Iesu fuisse discipulum. Sed ut ostendat causam quare a pilato corpus Christi potuerit impetrare sequitur. Hic accessit ad pilatum et petijt corpus Iesu. Pauperes enim et ignoti non essent autem ad pilatum preside romane potestatis accedere: et crucifixi corpus impetrare. In alio autem evangelio Ioseph iste bulcus appellatur: id est consiliarius: et de ipso quidem putatur psumum psalmum fuisse composuissimum. Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum. **CHRY.** in hunc. Inspice autem hunc viri fortitudinem: in mortis enim periculum se tradidit inimicitias ad omnes assumens: propter benivolentiam Christi: et non solum audet corpus Christi petere: sed et sepelire. vnde sequitur: Et accepit corpus Iesu et involuit illud in sindone munda. **HIERO.** Ex simplici sepultura domini ambitio olivum condemnatur: qui nec in tumulis quidem possunt carere divitiis. Possimus autem iuxta intelligentiam spiritalis et hoc sentire: quod corpus domini non auro: non gemmis: non serico: sed lineamine puro obvolvendum sit: quoniam et hoc significet. quod ille in sindone munda involuit Iesus: qui pura mente cum susceperit. **REMI.** Uel aliter quod sindon lineus pannus est: lineum autem ex terra procreatur: et cum magno labore ad candorem producit: et designatur quod corpus illius quod ex terra. et ex virgine sumptum est: per laborem passionis pervenit ad candorem immortalitatis. **RABA.** Hinc etiam ecclesie mors obtinuit ut sacrificium altaris non in serico neque in pano tincto: sed in lino terreno celebretur: Ut a beato papa silvestro legitur esse statutum. Sequitur: Et post illud in m. suo no. quod exciderat in petra. **AVGV.** in sermone de sabato sancto. Ideo autem saluator in aliena sepultura ponitur: quod pro aliorum moriebatur salute: ut quid ergo in propria sepultura qui in se morietur propter non habebat: ut quid illi tumulus in terris cuius sedes manebat in celis ut quid illi sepultura propter quod triduum tempore spacio in sepulchro non tam mortuus lacuit: quam velut in lectulo conquiescit. Sepulchrum autem mortis est habitaculum necessarium: quod non erat mortis habitaculum Christo: quod vita est: nec opus habebat semper vivere habitaculum: et functionem. **HIERO.** In nouo autem ponitur monumentum ne post resurrectionem ceteris corporibus remanentibus surrexisset alius fingeret. Post autem et nouum sepulchrum marie virginale vterque demonstrare. In monumento autem exciso in petra conditus est: ne si ex multis lapidibus edificatum fuisset suffossis tumulis fundamentis ablatum furto videretur. **AVG.** in ser. de sabato sancto: Si et sepulchrum fuisset in terra: ostendere poterat suffoderunt terram et furati sunt eum. Si fuisset lapis paruulus suppositus: ostendere poterat: dormientibus nobis tulerrunt eum. vnde sequitur: Et aduol. sax. ma. ad ost. monu. et abiit. **HIERO.** Saxum enim magnum appositum: ostendit non abscis auxilio plurimorum sepulchrum potuisse reserari. **HILA.** Mystice autem Ioseph apostolorum hunc speculatus: hic in munda sindone: corpus involuit: et quidem in hoc eodem lino reperimus de celo ad petrum uniuersorum animantium genera submissa. ex quo intelligitur sub lino illius nomine conspici Christum ecclesiam. Domini ergo corpus in vacuum et nouum requirit lapidis excisi: quia per apostolorum doctrinam impetus virtutis gentilis quodam doctrina opere excisum Christum inferunt: rude. scilicet ac nouum et nullo antea ingressu timore dei periculum: et quod nihil propter eum oporteat in pectora nostra penetrare lapis ostio aduoluitur: ut quod nullus antea in nos diuine cognitionis au-

cto: fuerat illam munda absque eo postea inferat. **ORI.** Non autem formoso scriptum est: quoniam involuit corpus in sindone munda: et posuit in monumento nouo: et quod aduoluit lapidem magnam: quoniam omnia que sunt circa corpus Iesu munda sunt et noua et omnia magna valde. **REMI.** Postquam autem corpus domini sepulchrum est: ceteris ad propria remeantibus: sole mulieres que cum artibus amantur perseverauerunt: et diligenter cura notauerunt locum in quo corpus domini poneretur: quatenus congruo tempore manus sue deuotionis offerrent. et ideo sequitur: Erant autem ibi tres. mag. et altera ma. sc. con. sepulchrum. **ORI.** Mater autem filio progebet non scribitur sedere contra sepulchrum: foris enim. vnde ad crucem peruenire potuit. Iste autem quasi malozes et charitatis: neque his que postea gesta sunt deservit. **HIE.** Uel ceteris relinquentibus domini mulieres in officio perseverant expectantes quod promiserat Iesus. Et ideo meruerunt primo videre resurrectionem: quia qui perseverauerit usque in finem hic saluus erit. **REMI.** Quod visus hodie sancte mulieres. I. humiles anime sancto: in hoc seculo faciunt: et pia curiositate attendunt quemadmodum passio Christi completa sit. **Altera autem die qui est post pascha: conuenerunt principes sacerdotum et pharisei ad pilatum dicentes: Domine recordati sumus: quia seductio ille dixit adhuc vivens: post tres dies resurgam. Tunc ergo custodiri sepulchrum visus in die tertius ne forte veniant discipuli eius et furcunt eum: et dicant plebi: surrexit a mortuis: et erit nouissimus error: propter propter. Aut illis pilatus: Habetis custodiam: hic custodite sicut scitis. Illi autem abeunt muniti sepulchrum signantes lapidem cum custodibus. **HIE.** i. bo. Nolo suffecerat principibus sacerdotum crucifixus omni saluatore: nisi sepulchrum custodiret et quatuor in illis est manus iponeret resurgenti. vnde: Altera autem die que est post pascha. **RABA.** Pascha est preparatio. hoc nomen vocat sexta sabbatum: in qua preparabat necessaria sabato: ut de manna dicitur. Sexta ole colligitur duplum quod n. sexta ole factum est: hoc: i. septima requiritur de: ad sexto die Iesus pro hodie morietur: et in sabato deus in sepulchro. **HIE.** Principes autem sacerdotum hunc immensum facinus et nec omni perpetraverunt: non sufficit eis: nisi et post mortem eius conepere neque viri exerceret: fama et laceraret: et que unno centum sciebatur seductio vocat. vnde vident. Dne reco. in mus: quia sedn. ille dixit. sicut autem cayphas ignorans ante prophetauerat dicens. Expediet vnum boiem mortem pro populo et non tota gens periret: sic et modo: seductio enim erat Christi: non a veritate in errorem mittens: sed a falsitate in veritatem: a vitis ad vitas: a morte ad vitam ducens. **REMI.** Ex hoc autem vident eum dixisse quod post tres dies resurgam quod vixerat. Sicut fuit Iona tribus diebus et tribus noctibus in ventre ceti. Sed videndum quomodo post tres dies resurrexerit. Nonnulli valuerunt tres boias tenebrarum vnam intelligi noctem: et lucem que secuta est tenebras dicitur: sed hi vnum figurate locutionis ignorant. Figurata enim sexta feria qua passus est comprehenditur noctem precedentem. Sequitur autem non x sabbatum cum suo die: non vero dominici diei comprehendit suum diem ac per hoc vterque est quod post triduum resurrexit. **AVGV.** in ser. de pas. Ideo autem post tres dies resurrexit: ut in passio ne filij totius trinitatis monstraretur assensus: triduum enim legitur in figura: quod trinitas que in principio fecerat hominem: ipsa in fine hominem per Christi reparat passionem. Sequitur: Tunc ergo custodiri sepulchrum visus in tertium diem. **RABA.** Discipuli. n. Christi fures spirituales erant: quod ab ingratia iudeis scripta noui et veteris testamenti ablata in visus ecclesie proferebat: et saluatore de quo eis permittitur fuerat illis**

nocte dormientibus: hoc est infidelitate torpentibus absterit: genibus credenda tradentia. **HILA.** Memore furandi corporis et sepulchri custodia atque obsequio: stulticie atque infidelitatis testimonium est: quod signat sepulchrum eius voluerit: cuius precepto conperissent de sepulchro mortui suscitatum. **RABA.** In hoc autem quod dicitur: Et erit nouissimus error: propter propter. Ignorantem vterque dicitur. **CHRY.** i. bo. Uide et quomodo nolentes concurrat ad demonstranda veritate. Irrefragabilis. n. o. commotio resurrectionis facta est per eos qui preterdunt: quod n. custodia est sepulchrum: nulla frans facta est. Si autem frans facta non est: manifeste et irrefragabiliter omnes surrexit. Quid autem Pilatus rideat subditur: Alit illis pilatus: habetis custodiam. Ite custodite sicut scitis. **RABA.** q. o. Sufficit at vobis quod consensit in necem innocentis: de cetero vester error vobiscum permanet. Sequitur: Illi autem abeunt muniti sepulchrum signantes lapidem cum custodibus. **CHRY.** in bo. Nolo autem permittit pilatus: Solos milites sigillare. si. n. soli milites sigillarent possent dicere quoniam milites permiserunt quod discipuli corpus domini furarent: et ita resurrectionis infringere fidem: nunc hoc dicere non possunt cum ipsi met sepulchrum sigillarent. **CA. XXVIII.**

Exere autem sabbati que lucecit in prima sabbati: venit maria magdalene et altera maria videre sepulchrum. Et ecce terremotus factus est magnus. Angelus. n. osti descendit de celo: et accedens reuoluit lapidem: et sedebat super eum. Erat autem aspectus eius sicut fulgur: et vestimentum eius sicut nix. Tunc timore autem eius exterriti sunt custodes: et facti sunt velut mortui. Respondens autem angelus dixit mulieribus: Nolite timere vos. Scio. n. quod Iesum qui crucifixus est queritis. Non est hic surrexit. n. sicut dixit Venite et videte locum: ubi positus erat dominus. Et cito euntes dicite discipulis eius: quod surrexit: et ecce precedet vos in galilea. Tunc cum videbunt: ecce predixi vobis.

corpore vni vngere considerabant: sed aromata vterque preparata: mane ad sepulchrum conuenerunt. Quod mattheus quidem benedictus ea obscurus posuit: sed euangeliste alij quo ordine factum sit euidentius ostendunt. Sepulchrum namque Ioseph feris domino: ruerit a monumento mulieres preparauerunt aromata et vnguenta quod diu operari licebat: et sabato quidem siluerunt secundum legis mandatum: sicut lucas aperte designat. Cum autem transisset sabbatum: vespere aduentante tempore operandi redisset: propter ad deuotionem emerunt: que minus preparauerunt aromata: sicut marcus commemorat. Ut venientes vngeret Iesus. et valde mane veniunt ad monumentum. **HIE.** Uel aliter: quod diuersa tempora sunt mulierum: cuius gelis describunt: non mendacium signum est vterque obsequio: sed scilicet visitationis officij obsequio abest: et redire: non paratam a sepulchro: non omni die abesse vterque signum. **REMI.** Sed etiam autem quod mattheus mystice loquens studuit nobis inuina re illa sacratissima non quanta dignitate ex honore deuote mortis et diuine resurrectionis accepit. id dixit: Vespere sab. q. lu. i. p. sab. cum proventus ordo temporis habet: vterque vespere non luce scilicet die: sed post obtinebat: scilicet in nocte: ostendit his vobis quod dominus tota hac nocte luce sue resurrectionis festina et cho ruscā reddidit. **BEDA.** i. bo. Ab exordio est mudane creatioles visus huc: ita tempore cursus distinguebatur in dies non crederet: quod hoc a luce paradisi peccato lapsum in tenebras scilicet tenebras et tenebras occidit. Aptissime autem nunc dies se quis nocte: quod per fidem resurrectionis a peccato tenebris et vmbra mortis ad lucem vite christo largiente reducimur. **SEVE.** i. ser. pas. Est autem vespere sabbati que lucecit: quod illuminat per christum: sabbatum non delect: Nolo inquit veni soluere legem: sed adimplere Illuminat vterque die omnia luceat: clarescat in ecclesia quod in synagoga iudeis obscurantibus fuscabat. Sequitur: Venit maria. mag. et altera. vide. sepul. Scro quod mlti currunt ad veniam quod mature cucurrunt ad culpam: quod de paradiso paradisi susperrat. festinat fide sumere de sepulchro. preterit rape de morte vita: quod de vita rapuerat morte. non autem dixit. Venerunt scilicet venit sub vno nomine: veniunt due mysterio non casu. Venit ipsa: scilicet altera ut mutaret mlti vntate non sexu. Precedit autem aplos femine: quod ecclesia typum ad omnia deferunt sepulchrum marie. scilicet maria. materna christi vni nomen in duas geminas feminas: quod hec ecclesia ex duobus populis veniens. i. ex gentibus et iudeis: vna est figurata: venit autem maria ad sepulchrum: sic ad resurrectionis vterque: vterque ipse sepulchro nascere fidelis qui carnal fuerat generat ex vtre: et cum que clausa virginitas pnter tulerat vitam: redderet spiritum. Diuinitatis istigne et clausa virginem reliquisse post partum: et de sepulchro clauso exisse cum corpore. Sequitur: Et ecce. ter. sa. e. mag. **HIE.** Dies n. vnus atque idem filius dei et boia iuxta vtraque namque diuinitatis et carnis: nunc magnitudinis sue: nunc humilitatis signum demonstrat. vni et in pnti loco quod hoc sit quod crucifixus est: quod sepulchrum: in quo foris agunt: ostendit filium dei. **HILA.** Mortuus. n. terre resurrectionis est virtus: cum percussio mortis aculeo: et illuminatis illis tenebris: resurgente virtutis celestis uis omni: istorum trepidatio commouet. **CHRY.** i. bo. Uel idem terremotus factus est: ut exurgat et euigilet mulieres. ceteri accesserunt ut vnguentum mitterent: et quod in nocte hec gerebant probabile est quod quidam obdormissent. **BEDA.** in bo. quod etiam terremotus resurgente domino de sepulchro sicut etiam moriente in cruce factus est magnus: significat terrena quidem corda per fidem passionis prius ac resurrectionis eius ad penitentiam concitanda salubri pauore permota. **SEVE.** in sermone pasche: Si autem sic terra tremuit: cum dominus ad veniam sancto resurgeret: quomodo ceteri sciet cum noxio: oium surget ad penitentiam. Terra tremuit cum resurgeret in iudicio deus. Et quo omni penitentia sustinebit: que angelum penitentia sustinere non valuit: nam sequitur: Angelus domini descendit de celo. Surgente siquidem christo morte: pereunte terrenis redditur celeste commertium: et mulierum cui fuerat cum diabolo letale consilium: cum angelo colloquium fit vitale. **HILA.** Mose

nocte dormientibus: hoc est infidelitate torpentibus absterit: genibus credenda tradentia. **HILA.** Memore furandi corporis et sepulchri custodia atque obsequio: stulticie atque infidelitatis testimonium est: quod signat sepulchrum eius voluerit: cuius precepto conperissent de sepulchro mortui suscitatum. **RABA.** In hoc autem quod dicitur: Et erit nouissimus error: propter propter. Ignorantem vterque dicitur. **CHRY.** i. bo. Uide et quomodo nolentes concurrat ad demonstranda veritate. Irrefragabilis. n. o. commotio resurrectionis facta est per eos qui preterdunt: quod n. custodia est sepulchrum: nulla frans facta est. Si autem frans facta non est: manifeste et irrefragabiliter omnes surrexit. Quid autem Pilatus rideat subditur: Alit illis pilatus: habetis custodiam. Ite custodite sicut scitis. **RABA.** q. o. Sufficit at vobis quod consensit in necem innocentis: de cetero vester error vobiscum permanet. Sequitur: Illi autem abeunt muniti sepulchrum signantes lapidem cum custodibus. **CHRY.** in bo. Nolo autem permittit pilatus: Solos milites sigillare. si. n. soli milites sigillarent possent dicere quoniam milites permiserunt quod discipuli corpus domini furarent: et ita resurrectionis infringere fidem: nunc hoc dicere non possunt cum ipsi met sepulchrum sigillarent. **CA. XXVIII.**

Exere autem sabbati que lucecit in prima sabbati: venit maria magdalene et altera maria videre sepulchrum. Et ecce terremotus factus est magnus. Angelus. n. osti descendit de celo: et accedens reuoluit lapidem: et sedebat super eum. Erat autem aspectus eius sicut fulgur: et vestimentum eius sicut nix. Tunc timore autem eius exterriti sunt custodes: et facti sunt velut mortui. Respondens autem angelus dixit mulieribus: Nolite timere vos. Scio. n. quod Iesum qui crucifixus est queritis. Non est hic surrexit. n. sicut dixit Venite et videte locum: ubi positus erat dominus. Et cito euntes dicite discipulis eius: quod surrexit: et ecce precedet vos in galilea. Tunc cum videbunt: ecce predixi vobis.

ricordie. n. vel patrie Insigne e resurgente filio ab inferis  
 virtutu celestiu mysteria mittere: atqz ideo puzoz resurrex  
 tioni ispe e iudey: vt quoda famulatu patris volunta  
 tis resurrexio nunciaret. BEDA. in bom. Quia. n. xps  
 deus et ho eiter acta humanitas sp ei angeloꝝ ministeria  
 deo debita no desit. Sedur: Et accedens reuoluit lapide  
 No vt egressuro ofio ianuā pandat: s; vt egressus ei laꝝ  
 fci hoibꝝ pster idiciu: Qui. n. mo xalis clauso vginis vte  
 ro potuit nascido i gredi mudu: ipse factꝝ immortalis cla  
 so sepulchꝝ potuit resurgedo exire de mudu. REMI.  
 Significat aut reuolutio lapidis reseratioez sacroz xpi  
 q ira legis tegebat: lex naqꝝ i lapide scripta fuit: et ideo  
 p lapide desinat. SEVE. No at dixit: Voluit. s; Reuol  
 uit lapide: q lapis aduoluitꝝ pb aut moxte: et reuolutꝝ ex  
 titit resurrexiois assertio. Mutat hic ordo rez: sepulchꝝ  
 moueꝝ no moxte deuozat: domus moxte madio fit vita  
 lis. vterqꝝ noua forma moxte recipit: reddidit viuū. Sedꝝ  
 Et sedebat sup cu. Sedebat iqua cui nulla ierat lassitudo  
 vt fidei doctoꝝ: vt resurrexiois mgr: sedebat supia petra  
 vt soliditas sedetis oaret creditibꝝ firmitate: ponebat an  
 gelus sup petra fudameta fidei: sup qua xps erat eccliaz  
 fundaturus. Vel p lapide monumeti pot designari moꝝ  
 q oes pmebant. p hoc q angelus sup lapide sedit: signi  
 ficat q xps moueꝝ sua vute subiecit. BEDA. in bo. Et  
 recte itas apparuit angelꝝ q aduerti oñi i mudu pñcebat  
 vt itado designaret: q oñs ad obelladu mudu pñcebat  
 ventret. pco aut resurrexiois sedisse memoꝝat: vt sededo  
 significaret eu sup ato moxte auctore sedē regni tā pñce  
 disse ppetul. sedebat aut sup lapide reuolutu quo hostiuz  
 monumeti clauderetur: vt clausura iheroz sua ipz vute de  
 fecisse oceret. AVG. de con. euā. Pot aut mouere quo  
 fm matthei angelus sup lapide sedebat reuolutuz a mo  
 numeto: cu marcus oicat mulieres introeutes i monumē  
 tu vidisse iunenē sedē i oextris: nisi intelligamꝝ aut mat  
 theu tacuisse de angelo: que irates viderunt: marcu autez  
 de illo que viderunt sedētes sup lapide: vt duos viderint  
 et a duobꝝ sigillatꝝ audierit q dixerunt angeli de iesu. aut  
 certe q dicit. Intrares in monumētu. i aliqua septa mace  
 rie odebemus accipere qua pmonitu locu tūc fuisse credi  
 bile e. l. in aliquo spacio ante petra: in q excisa locꝝ factꝝ  
 fuerat sepulchur: vt ipz viderint in eode spacio sedētem a  
 dextris: que dicit mattheus sedentē sup lapide. Sequitꝝ  
 Erat autem aspe. eius sicut fulgur: et vesti. eius sicut nix.  
 SEVE. Vultus claritas a vestiu cadoze superat: et facies  
 fulguri: nisi vestis angeli pparat: qz fulgur de celo: nix de  
 terra. vñ ppha: Laudate onm de terra: ignis: grādo: nix: de  
 te. In facie q angeli claritas seruaf nāciem: in veste si  
 gnificat gratia cōionis humane: et sic tēperat species an  
 geli colloquētis: vt carnales oculi et vestiu ferat placitaz  
 claritate: et ex fulgure vultus nunciū sui tremet et reuere  
 rent auctozis. IDEM in alio fer. Quid aut facit idumē  
 tu vbi tegendi necessitas nō hētur: s; angelus nrz habitū  
 nrām formā in resurrectione pfigurat: vbi hō ipa corpo  
 ris suis claritate vestit. HIE. In candido et vestitu ange  
 lus significat gloriā triuphantis. GREG. in bo. de pas.  
 Vel aliter in fulgure terroꝝ timozis e: in nixe aut blandi  
 mentuz candoꝝis: qz vero oipotens deus et terribilis est  
 peccatoꝝibus et blādus iustis: recte testis resurrectionis  
 eius angelus: et in fulgure vultus: et in candoze habitus  
 demonstrat: vt de ipa sua specie: et terret reprobos et mul  
 cet pios. vñ sequitꝝ: Pre timoze aut eius exier. sūt custo.  
 et facti sunt velut moxte. RABA. Timozis anxietate  
 sunt exterriti: qz amoris fiducia nō habebant: et facti sunt  
 velut moxte q resurrectionis veritate credere noluerūt  
 SEVE. in ser. p. 31. Custodiebāt. n. crudelitatis studio nō  
 pietatis obsequio: stare. n. nō pot que pscia destituit: et im  
 pleuit reatus: hinc e q angelus pcellit impios: pios aloq  
 tur: et solatur. Sequitur: Rñ. aut an. dixit mul. HIE. Cu  
 stodes quidē timoze perterriti ad instar moxte p stupe

facti acce: et angelus tamen non illos: sed mulieres pro  
 latur oicens: Nolite timere vos. q. v. Illi timent in quibꝝ  
 remanet incredulitas. ceterz vos qz iesum queritis cruci  
 fixum: audite q surrexerit: et pzo missa pferat. vñ sequitꝝ  
 Scio. n. q iesus qui crucifixus e queritis. SEV. Adhuc  
 n. crucifixu et moxte requirebat: quaz fides scua passio  
 nis pcella turbauerat: et tentationis ita cas pondus. icur  
 nauerat: vt celi oominuz quereret in sepulchꝝ. Non est  
 hic. RABA. p pñtam carnis: q tamen nūqꝝ oest per  
 pñtam maiestatis. Sequitur: Surrexit enim sicut dixit.  
 CHRY. in bo. q. v. Et si mibi nō creditis: illius memen  
 torz verbū: deinde et alia sequitur oemonstratio: cu subdi  
 tur. Ne. et vi. lo. vbi po. erat o. HIERO. Ut si meis ver  
 bis nō creditis vacuo creditis sepulchꝝ. SEVE. An  
 gelus q predicat nomē: cruce oicit: loquitur passionē: sed  
 mox resurrectionē: mox oim confitetur: et angelus post  
 tanta supplicia. post sepulchꝝ agnoscit oim suū. Cur hō  
 aut minozati oim in carne iudicat: aut in passione existi  
 mar o fecisse virtutē: Dicit aut: crucifixu: et ostendit locū  
 vbi positus erat oñs: ne alter et non idēz resurrexisse cre  
 deretur ex moxte. Et si oominus in eadē redit carne: et  
 sue resurrectionis facti iudicia: quare homo in alia putat  
 se carne rediurū: aut carne forte seruus oedignat suaz  
 cū nostram oñs non mutauit: RABA. Non autem solis  
 vobis hoc gaudiū magnū concessim e occulto corde te  
 neris: sed similiter amantibus oebitis illud pandere. vñ  
 sequitur. Et cito eū. o. l. o. e. qz sur. SEVE. q. v. Reuere  
 re ad vtrum mulier iam sanata: et suade fidem q perfidiā  
 ante suasi: Refer homini resurrectionis iudiciū: cui ante  
 pñtam ruine oedisti: sed. Et ecce pce. vos in gal. CHR.  
 in bo. Doc aut oicit eripiens eos a periculis ne timo: si  
 dem impediret. HIE. Dyflice autez pcedet vos in ga  
 lileam: hoc est i volutabꝝ gentiliū: vbi ante erroꝝ erat et  
 lubricū: et firmo ac stabili pede vestigiū non tenebat. Se  
 quitꝝ: Ibi eū videbitis: ecce predicti vobis. BEDA. i bo.  
 Bene aut oominus in galilea videtur a discipulis qui iaz  
 de moxte ad vitam: iam de corruptione ad incorruptio  
 nem transferat: Galilea quippe transmigratio interpretat  
 ur. felices femine que triumphum resurrectionis mudu  
 annunciare meruerunt: felicioꝝes anime: que in oie iudi  
 cij percussis panno: reprobis: gaudium beate resurrecti  
 onis intrare meruerint.

Et exierūt cito de monumēto cū timoze et gau  
 dio magno: curretes nūciare discipulis eius. Et  
 ecce iesus occurrit illis dicens: Auete. Ille aut ac  
 cesserunt et tenuerunt pedes eius: et adorauerunt  
 eum: Tunc aut illis iesus: Nolite timere: ite nūci  
 ate fratribus meis vt eant i galileā: ibi me videbūt

HIERO. Mulieribus per angelum adbozatis cōfe  
 sum oominus occurrit vt nunciature expectantibus di  
 scipulis: resurrectionem non angeli potius qz christi oze  
 loquerentur. vnde oicitur: Et exierunt cito de monumen  
 to cum timoze et gaudio magno. AVGV. de con. euā.  
 Egressē autem oicuntur a monumeto: hoc est ab illo lo  
 co vbi erat oꝝ spaciū ante lapidem effossum. HIE.  
 Duplex autem mentes mulierum tenebat affectus: timo  
 ris et gaudi: et alter de miraculi magnitudine: alter ex o  
 siderio resurgētis: et tamen vterqꝝ femineum conclibat  
 gradum. vnde sequitur: Curretes nunciate discipulis  
 eius. Pergabant enim ad apostolo: vt per illos fidei se  
 minarium spargeretur. Que autem sic querebant: que ita  
 currebant merebantur obuiam habere oominum resur  
 gentē. vnde sequitur: Et ecce iesus occurrit illis dicens:  
 Auete. RABANVS. Per hoc ostendit se omnibus  
 iter virtutum inchoantibus: vt ad salutem perpetuā per  
 uenire queant adiuns: do occurrere. HIERO. Prime  
 mulieres merentur audire: Auete. vt maledictū eue muli

eris: in mulieribus soluerunt. SEVE. In ista vero se  
 minis ecclie figuraz manere euidenter ostendit: qz ois  
 pulos suos christus de resurrectione arguit trepidantes  
 Occurrit autē istis nō potestate terretis: sed pzonis cha  
 ritatis ardore: christus enim in ecclesia se saluat quā suū  
 recipit in corpus. AVG. de conco. euangelistaz. Colli  
 gimus et angeloꝝ allocutionez bis numero cas habuisse  
 venientes ad monumētū: scilicet cū viderant vñ ange  
 luz de quo narrat mattheus et marcus: et cū postea vide  
 runt duos vt narrat lucas et iohannes. Et similiter ipius  
 oominus bis semel scilicet illis: quando maria hozulanuz  
 putauit: et nunc iterū cū eis occurrit in via: vt eas ipse re  
 petitione firmaret: atqz a timoze recrearet. SEVE. Sed  
 ibi marie nec tangendi oam facultas: hic non solū tan  
 gendi sed tenendi copia tota conceditur. vnde sequitur.  
 Ille autez accesserunt et tenuerunt pedes eius: et adora  
 uerūt eū. RABA. Superi quidē oicū e: qz clauso sur  
 rexerit monumeto: vt imortale: iaz factū ooceret esse cor  
 pus quod in monumento clausū fuerat mortuū. Tenen  
 dos autez mulieribus nunc pcebat pedes: vt intimeret  
 veraz se carnem habere: que a moxte tangi possit.  
 SEVE. Iste quidē tenuit pedes christi que in ecclesia sy  
 po euangelice predicationis tenent et merentur excursū  
 ac sic fide astringunt sui vestigiū saluatoris: et totius oel  
 tatis pueniē ad bonozē. Illa autē merito audir: Nolite me  
 tangere: que in terris oest oominus: et sic i sepulchꝝ que  
 rit moxte: vt in celis eū nesciat regnare cū patre. Quod  
 ergo eadem maria nunc in fidei vertice constituta tangit  
 christū: ac tenet toto sanctitatis affectu: nunc ibecillitate  
 carnis et feminea infirmitate oelectis oubitat: et tactū suū  
 non meretur auctozis: non facit questionez. Siquidē illū  
 de figura est hoc de sexu. illud est de diuina gratia: hoc o  
 bumana natura: quia nos ipsi cū diuina scimus oeo viuū  
 mus: cū bumana sapimus cecamur ex nobis. Tenentur  
 aut pedes eius: vt sciat i capite christi vtrū esse se autem  
 esse in pedibus christi: et oam sibi vtrum sequi: non pre  
 tre ipis. Quod aut oixerat angelus: Dicit et oominus:  
 vt quas firmauerat angelus: christus redderet firmiores  
 Sequitur: Tūc aut illis iesus: Nolite timere. HIE. Et in  
 veteri et in nouo testamento hoc semper obseruandū est  
 q quando aliqua angustia: apparuerit visio: pūmūz ti  
 mo: pellatur: vt sic mente placata possint que oicuntur  
 audiri. HILA. In contrariuz autem ordo cause pñcl  
 palis e redditus: vt quia a sexu muliebri cepta moꝝ eē  
 ipi pūmū resurrectionis glorie et visus et nunciūz redde  
 retur. vnde oominus subdit: Ite nunciate fratribus meis  
 vt eant in galileā: ibi me videbūt. SEVE. Olocat fratres  
 quos corporis sui fecit esse germanos: vocat fratres qz  
 benignꝝ bres sibi pstitit coheredes: vocat fratres quos  
 patris sui adoptauit in filios. AVGV. de conco. euā.  
 Quod autem oominus non vbi pūmū se monstraturus  
 erat: sed in galilea: vbi postea visus e se videndum man  
 dauit: et per angelum et per seipsum: qz fidelem facit in  
 tentum ad querendum in quo mysterio oicūm intelli  
 gitur: Et alia nanqꝝ interpretatur vel transmigratio vel re  
 uelatio. Pūmū itaqꝝ fm transmigratiois significationez  
 quid aliud occurrit intelligendum: nisi quia christi gratia  
 de populo israel transmigratura erat ad gentes: quibus  
 apostoli predicantes euangelium nullo modo crederent  
 nisi eis ipse oominus viam in cordibus hominum pre  
 pararet: et hoc intelligitur. Pcedat vos in galileā. Oo  
 autem subditur. Ibi eum videbitis: sic intelligitur: id est  
 ibi membra eius inueniētis: ibi viuū corpus eius i bis  
 qui vos susceperint agnoscentis. Secundum autem q gal  
 ilea interpretatur reuelatio: non iam in forma serui intel  
 ligendum est: sed in illa in qua equalis est patri. Illa erit  
 reuelatio tanqꝝ vera galilea: cuz similis ei erimus: et vide  
 bimus eum sicut est. Ipsa etiam erit beatorz transmigra  
 tio ex isto seculo in illam eternitatem.

Que cū abissent: ecce quidā de custodibus ve  
 nerunt in ciuitatem et nunciauerunt pncipibus sa  
 cerdotū omnia que facta fuerāt. Et congregati cū  
 senioribus pñlio accepto pecunia copiosam de  
 derunt militibus dicentes: Dicite quia discipuli  
 eius nocte venerunt: et furati sunt eum nobis: ooz  
 mientibus. Et si hoc audiuꝝ fuerit a pñside: nos  
 suadebimus ei: et securos vos faciemus. At illi ac  
 cepta pecunia: fecerūt sicut erant edocti. Et diuul  
 gam est verbum istud apud iudeos: vsqꝝ in ho  
 dierum oim.

CHRY. in bo. Signoz que circa xpm apparuerūt: q  
 dā fuerūt o: bi terraz cōia: puta tenebre: quedā ppria mi  
 litibus custodientibꝝ: sicut mira angeli apparido et terre  
 motus q pp milites facta sūt vt stupesceret: et ab ipis fl  
 at testimoniu veritatis: vitas. n. a pñarijs oiuulgata ma  
 gis resulget: qd et oitig. vñ o: Que cū abissent. s. mul  
 ceta. Ecce quidā de custodibus venerūt in ciuitate: et nu  
 ciauēnt pñcipibus sacerdotum omnia q facta fuerāt.  
 RABA. Simplex qdē animi qualitas et i docta boium  
 rusticitas: sepe veritate rei vt sine fraude manifestat: et  
 p veritate malignitas: falsitate verisimilibꝝ verbis q vero  
 p mendare ocerat. HIE. Pñcipes q sacerdotū q oebu  
 erant pueri ad pñiaz: et iesuz q rere resurgētē pferant  
 in malicia: et pecunia q ad vñs tēplꝝ data fuerat verū i  
 redēptionē mēdaciū: sic et ante. xxx. argēteos inde oede  
 rit: pditoz. vñ sequitꝝ. E cogre. cū seni. cōsi. accepto. pecu  
 copio. oederūt militibꝝ oicētes: Dicite qz oiscl. et nocre  
 verit. et su. sūt cū no. ooz. SEVE. No. n. pntē sūt interfe  
 cisse magistru: imo et quo oisclipulos pdere possunt mol  
 unt: oisclipuloꝝ crimē eē factū vntē magistri: plane am  
 serūt milites: pdiderūt iudei: s; oisclipuli magistri sui: nō  
 furto s; fide: vute nō fraude: scitate nō crimine: viuū nō  
 moxte sustulerūt. CHRY. i bo. Qualiter. n. furatētur  
 oisclipuli boies paupes et ideote: et neqꝝ appere audētes  
 Si. n. adhuc xps viuū vidētes fugerūt: quū moxte o nō  
 timuisset tot militū multitudinē: Nunqd ostiū sepulchꝝ  
 poterat euertere: lapis. n. iminebat magnꝝ: mala indigē  
 manibꝝ. Nunqd et nō erat sigillū suppositū: Propter qd  
 aut nō furati sunt pñma nocte: qñ nullꝝ sepulchꝝ affuit.  
 Sabbato. n. perierūt a pilato custodia. Quid aut sibi vo  
 lunt hoc sudaria q petrus vidit iacētā: Si. n. vellēt furari  
 nō eēt nudū corpus furati: nō solū ne iniuriarent: sed ne  
 et in exuendo tardarent tribuēt militibus se oedidit sa  
 culatē: maxime qz mirra erat corpoꝝ et vestimētis affi  
 x: ita glutinosa vt nō facile eēt a corpore auellere vesti  
 menta quare nō persuasibilia sunt que de furto dicta sūt.  
 Unde p que resurrectionez obumbrare conantur: p bec  
 eaz faciunt clarere. Dicentes enī qz oisclipuli furati sunt.  
 cōfitemur non eē corpu in sepulchꝝ: furatū aut ostendit  
 esse mēdax custodia militū et oisclipuloꝝ pauoz. REMI.  
 Sed si custodes oomicrūt: quomodo furatuz viderunt:  
 et si non viderunt: quomodo test. s fuerunt: et ideo quod  
 voluerunt facere non potuerunt. GLO. Ne autē timoze  
 pñcipis a mendacio reuocarentur: timētes propter ne  
 gligentia puniri subdunt: Et si hoc audiuꝝ fuerit a pñide:  
 nos suadebimus ei et securos vos faciemus. CHRY.  
 in bom. Vide omnes coruptos. Pilatus enim ipse per  
 suasus est: plebs iudaica cōnota est: milites corupti sūt.  
 vnde sequitur: At illi accepta pecunia fecerunt sicut erāt  
 edocti. Si pecunia apud oisclipulum tantaz habuit virtū  
 tem: vt cum faceret magistri pzo dūto: em. non mireris: s; si  
 pecunia milites superantur. HILA. Emittur ergo resur  
 rectionis silentiū: et mēdaciū furti argento: qz bonoz. s.  
 seculi. qui in pecunia est et cupiditate. xpi gloria oengaf.  
 RABA. Sicut autem sanguinis reatus quoz sibi et po

steris suis ipsi imprecabuntur: grauis peccatorum sarcinas illos punita emptio mendacij per qd resurrectionis de negat veritate: reata eos pstringit perpetuo. vii sequit. Et diuulgati est verbi istud apud iudeos vsq in bodiernuz diem. SEVERI. Apud iudeos quidem diuulgatus est non apud christianos. quod. n. i iudea iudeus obcurabat auro: fide toto claruit in mundo. HIE. Ois aut qui stipe templi: r bis que conferuntur ad vltus ecclesie abuntur in alijs rebus quibus suam explant volunta tem: similes sunt scribarum r sacerdotum redimentium mendacium r saluatoris sanguinem.

Undecim aut discipuli abierunt in galilea in monte vbi constituerat illis iesus. Et videntes euz adorauerunt: quida autem dubitauerunt: Et accedens iesus locutus e eis dicens: Data est mihi ois potestas in celo r in terra. Euntes ergo docete oes gentes: baptizates eos in nomine patris r filij r spul sancti: docentes eos seruare omnia quecumq mandauit vobis. Et ecce ego vobiscu su oib diebus: vsq ad consummatione seculi.

BEDA. In hunc. Postq dominica resurrectione ab angelo nuntiata beatus mattheus asseruit visione domi ni etia a discipulis impletaz refert oices: Undecim aut discipuli abierunt in galileam in monte vbi constituerat illis iesus. nam pergens dominus ad passionem est discipulis: Postq surrexero: preceda vos i galilea. Angelus quoq mulieribus ait: Dirite discipulis eius: quia prece det vos in galileam: Quia propter iustionem magistri obedientia discipulorum obsequitur. Recte aut vndeclm discipuli ad adorandū pergunt iam euz vnus perierat: q dominus ac magistrū suū tradiderat. HIE. Post resur rectione ergo iesus in galilee mote conspicitur: ibiqz ado ramr: licet quidam dubitent r dubitatio eorum nostram sugat fidem. Sequitur: Et videntes eū adorauerunt: quida autem dubitauerunt. REMI. Hoc autez lucas eū gellista plenius manifestat: Refert eniz quia cum domi nus resurgens a mortuis ipse apparuisset discipulis: ipsi conturbati r exterriti: existimabant se spiritum videre.

RABA. In monte quidem apparuit eis dominus: vt significaret quoniam corpus quod de communi generis humani terra nascendo susceperat: resurgendo iam super terrena omnia subleuauerat: r vt admoneret fideles: si il lic cellitudinē resurrectionis eius cupiunt videre: hic ab infimis voluptatibus ad superna studeant desideria trā sse. Iesus autem discipulos in galileam precedit qz xps resurrexit a mortuis primū de orientibus. Sequuntur autem hi qui sunt christi: r suo ordine ad vitam de mo: e tran smigrant in sua specie diuinitatem contemplantēs: r huic congruit q galilea reuelatio interpretatur. AVG. de con. eange. Sed considerandum est quomodo cor poraliter in galilea dominus videri poterit: quia enim non ipso die quo resurrexit vltus est manifestum est. naz in hierusalez vltus e eo die in initio noctis: vt lucas r ioannes aperitissime consonant: neq etiam in sequentibus octo diebus: post quos dicit ioannes discipulis appa ruisse dominum: vbi primo vidit eum thomas: qui eum non viderat oie resurrectionis eius: nisi quis dicat non illos vndeclm qui iam tunc apostoli vocabantur: sed discipulorum illic vndeclm fuisse ex multo numero discipu lozum. Sed occurrit aliud quod oblitit: Ioannes enim quando comemorauit non in monte ab vndeclm: sed ad mare tyberiadis a septem piscantibus vltus esse dominū Doc taz tertio loquit manifestauit se iesus discipulis suis quod intelligendum est ad numerum oieruz retulisse: nō ad numerū manifestationis. Si autez acceperimus itra illos octo dies anteq cum thomas vidisset ab. xi. discipulis quibusq dominū vltum non erit ad mare tyberia